AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

“NEON ENERGY” sh.
Fier mé daté &@/2022

NENI 1

Shoqéria Tregtare “NEON ENERGY” sh.p.k (né vazhdim Shoqéria) formohet
si shoqéri tregtare sipas ligjit 9901, dat€é 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” t€ ndryshuar dhe do té funksionojé né€ bazé t€ kétij akti
themelimi dhe statuti t€ miratuara prej saj.

NENI 2

Emri i Shoqérisé
Shoqgéria, do t€ dal€ n€ qarkullimin juridiko-civil me emrin “NEON ENERGY™
sh.p.k

NENI 3

Objekti i veprimtarisé
Shogéria do t€ keté si objekt ushtrimin e t€ gjitha veprimtarive né fushén e
energjisé.
Konkretisht:
1. Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjis¢;
2. Prodhimi 1 gazit; shpérndarja e 1€ndéve t€ gazta népe€rmjet tubacioneve;

3. Projektimi, ndértimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i centraleve pér prodhimin e
energjis€é dhe infrastruktura e impianteve. Kérkimi dhe zhvillimi i impianteve
dhe aparaturave pér prodhimin e energjis¢;

4. Asistenca teknike, riparime dhe mirémbajtja e aparaturave pér prodhimin e
energjis€. Import- eksporti, tregtimi me shumicé dhe pakicé i energjisé€
elektrike, mallrave, materialeve dhe aparaturave qé lidhen me kryerjen e
aktivitetit né€ fushén e energjis¢;

5. Instalimi dhe ndértimi i impianteve energjitike nga burime té€ rinovueshme
nga dielli, era, uji, etj;
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liinss - ‘Tfnporti dhe eksporti 1 mallrave e pajisjeve t€ teknologjis€é né fushén e
energjetikés, q€ do t€ pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen dhe menaxhimin e
centraleve me impiante fotovoltaike e forma t€ tjera t€ prodhimit t€ energjisé té
ushqyera nga burime t€ ndryshme dhe nga ato té caktuara si: hidroelektrike,

diellore, me eré, biomasa etj;
8. Mirémbajtja e centraleve energjitike;

9. Zhvillim té projekteve né sektorin e energjive té rinovueshme, ndértimin dhe
mirémbajtje t€ punimeve civile, objekteve t€ ndryshme, linjave elektrike,
kérkim dhe zhvillim t€ shpellave dhe minierave.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqgérisé ndodhet n€ adresé: Lagjia"Apollonia" ,sheshi Nene Tereza
ish-hotel “Apollonia” ,Fier.

NENI 5
Kapitali 1 Shoqérisé

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé do té€ jeté i pérbéré nga kontributi i
ortakéve themelues t€ késaj Shoqérie, n€ para né vlerén 100.000 leké. Kapitali
ndahet né€ 4 (Kater) pjes€ dhe pronésia e kuotave nga ortakét e shoqgéris€ vijon
si mé poshté:

® z. Albert Malaj lindur mé 29/11/1977 né Vlore, Shqipéri, shtetas shqiptar,
identifikuar népérmjet kartés s€ identitetit nr. H71129021C, né cilésiné e
ortakut themelues zotéron 25 % t€ vlerés s€ kapitalit themeltar, e barabarté me
1 kuoté me vleré 25.000 Leké.

* z. Kreshnik Morina, lindur mé& 07/01/1988 né Fier, Shqipéri, shtetas shqiptar,
identifikuar né€pérmjet Pasaportes me nr. BJ7671568, né cilésiné e ortakut
themelues zot€ron 25 % té€ vler€s s€ kapitalit themeltar, e barabarté me 1 kuoté
me vler€ 25.000 Leké.

e z. Eraldi Qirio, lindur mé 02/12/1982 né Korce, Shqipéri, shtetas shqiptar,
identifikuar népérmjet kart€s s€ identitetit nr. 121202053C, né cilésiné e ortakut
themelues zotéron 10 % té vlerés sé kapitalit themeltar, ¢ barabart€ me 1 kuoté
me vleré 10.000 Leké.




JiwzNilgens Gremi me atesi Avni dhe amesi Hurma i datelindjes
: h2?6/’511)_[ 82 lindur ne Kolonje,Lushnje dhe banues ne Tirane mbajtes i kartes
. se\fdéntitetit me nr personal 121026012E ne cilesine e Adminbistratorit dhe
“ortakut themelues i cili zoteron 40% te vleres se kapitalit themeltare e
barabarte me nje kuote 40000 leke
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Kapitali themeltar €shté investuar nga ortaku themelues né total. Vlerésimi dhe
pagesa e kapitalit themeltar €shté kryer nga Ortakét themelues.

NENI 6
Kohézgjatja e shogérisé
Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i
aktivitetit fillon mbas regjistrimit t€ Shoqéris€ né Regjistrin Tregtar.
NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008” Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, i ndryshuar, organet drejtuese t€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administrator — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e
Shoqérisé.

Shoqéria do t€ administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé afat
pesé vjecar me té€ drejté rigjedhjeje.

Administratori 1 paré€ i shogéris€ éshté z Vilgens Gremi me atesi Avni dhe
amesi Hurma i datelindjes 26/10/1982 lindur ne Kolonje,Lushnje dhe
banues ne Tirane mbajtes i kartes se identitetit me nr personal 121026012Ene
cilesine e Adminbistratorit Shoqgéria pérfaqésohet para ¢do organi
administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét
nga administatori, i cili ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin e
shoqgéris€ dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Ekspertét kontabél t€ autorizuar t€ Shoqérisé€ do té emérohen né pérputhje me
ligjin né fuqi dhe pér ¢do vit vit finanaciar vjetor pér veprimtariné e shoqérisé.

NENI 9
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#:Shoqéri t€ tjera dhe t& krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té
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T NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqrisé€, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do
t€ béhet né pérputhje me dispozitat e ligjit pératés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe veprimtarisé sé
Shoqérisé€. T€ punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné
pérgjegjési dhe detyrohen t€ zhdémtojné Shoqériné pér démet g€ i jané
shkaktuar pér faj té€ tyre gjat€ ushtrimit t€ veprimtarisé sé€ tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshje qé mund t€ lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe
Shoqéris€ dhe té cilét mund t€ kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve
me shogériné do t€ zgjidhen nga Gjykata e Rretit Gjyqésor Tirané.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare
Akt Themelimi hartohet n€ 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE IHIIIIIMIIIIII!I
BETARE E NOTERISE "ULLE  TARIFE

'fVENPORE VLORE

[AVAREA

2063110032485133

NOIEB\AR/T‘A L. SINO e
DATE 06/04/2022 K - : -
NR REP 544 ] : ): 0{5“

VERTETIM NENSHKRIMI 0/

Sot, para meje Notere ARTA L. SINO, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore VLORE, me zyré né adresén Fier,29 NENTORI, KASTRIOT MUCO, u paragqit
personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Albert Malaj, atésia Bashkim, amésia Vjollca, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né FIER,
me adresé Nuredin Aliu 01490240; Nd. 3; H. 6; Ap. 5; Fier; Fier; 9303; Fier, lindur mé 29/11/1977,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036015927 dhe nr. personal H71129021C ,

NENSHKRUES/IT:

Kreshnik Morina, atésia Kujtim, amésia Shekrie, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues
né FIER, me adresé Mujo Ulginaku 01490213; Nd. 62; H. 1; Ap. 2; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur
mé 07/01/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037437872 dhe nr. personal I180107060E ,

NENSHKRUES/IT:

Eraldi Qirio, atésia Maksim, amésia Ivoni, shtetas Shqiptar, lindur né Kor¢é dhe banues né FIER, me
adresé Lami Monka 01490158; Nd. 11; H. 16; Ap. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur mé 02/12/1982,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036502778 dhe nr. personal 121202053S ,

NENSHKRUES/IT:

Vilgens Grémi, atésia Avni, amésia Hurma, shtetas Shqiptar, lindur né Kolonjé, Lushnje dhe banues
né Tirané, me adresé€ Njesia Nr 7 Rruga 'stavri Themeli'; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative
Nr. 7; Tirané€; 0000; Tirané, lindur mé 26/10/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté¢ juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033032792 dhe nr. personal 121026012E , .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi te shogerise "Neon Energy"shpk bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”,si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtesmé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

NEé zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t&€ dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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